
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งที่ ๕/๒๕๖๘ 

ของ 
เทศบาลเมืองบ้านบึง 

อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี 
ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ 

 
 

 

 
 
 

 



  
 
 

 
ประกาศเทศบาลเมืองบ้านบึง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ ๕/๒๕๖๘ 
ของเทศบาลเมืองบ้านบึง  

...................................................... 
 

    ด้วยเทศบาลเมืองบ้ านบึ ง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
แก้ไข ครั้งที่ ๕/๒๕๖๘ และนายกเทศมนตรีเมืองบ้านบึงได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขดังกล่าว 
เป็นทีเ่รียบร้อยแล้ว 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว  
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ  
พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 
 

  เทศบาลเมืองบ้ านบึ ง จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
แก้ไข ครั้งที่ ๕/๒๕๖๘ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายและเป็นแนวทางในการพัฒนา
เทศบาลเมืองบ้านบึง ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  และสามารถดาวน์โหลด
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.banbuengcity.go.th 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
  

             ประกาศ  ณ  วันที่   ๙   เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 
 

   (นายสุรสิตย์  กังวลกิจ) 
     นายกเทศมนตรีเมืองบ้านบึง 

 
 



ส่วนที่ 1 

บทนำ 

1. เหตุผลและความจำเป็น 

 เทศบาลเมืองบ้านบึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ตามระเบียกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559  
และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
เรื ่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการ
สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพื่อจัดทำบริการสาธารณะ เทศบาลเมืองบ้านบึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าว เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 เพื่อเป็นกรอบแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รวมถึง
รายงานผลดำเนินงานและงบประมาณรายจ่ายในปีงบประมาณ รวมทั้งงานแผน เพื่อให้มีการปฏิบัติที่บรรลุ
วัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

 เนื่องจากเทศบาลเมืองบ้านบึงต้องปฏิบัติภารกิจเพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชน พร้อมรับ
ฟังปัญหาและความเดือดร้อนต่าง ๆ ของประชาชนในพื้นที่ ตามสภาพของท้องถิ่นซึ่งการบริหารงานและการ
พัฒนาต่าง ๆ ต้องดำเนินการให้สอดคล้องกับการตั ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี และเพื ่อประโยชน์กับ
ประชาชนในพ้ืนที่สูงสุด จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 

2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2568  

 1. เพื่อส่งเสริมคุณภาพชีวิตของประชาชนและสนับสนุนการบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นให้มีประสิทธิภาพ และตอบสนองต่อความต้องการของชุมชน 

 2. เพ่ือเพ่ิมพ้ืนที่เล่นและเรียนรู้ให้เด็กในชุมชน โดยจัดให้มีเครื่องเล่นกลางแจ้งที่ปลอดภัยได้มาตรฐาน 
และช่วยส่งเสริมพัฒนาการของเด็กทั้งด้านร่างกาย อารมณ์ และสังคม 

3. ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 5/2568 

 1. ระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  

  ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้
เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับ
แต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอและจังหวัดทราบด้วย 

 2. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง  ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อจัดทำบริการสาธารณะหรือ
กิจกรรมสาธารณะ 

6.1.1 “การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาด 
ในแผนพัฒนาท้องถิ ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคั ญเดิม
เปลี่ยนแปลงไป การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 



แบ
บ 

ผ.0
1

จ ำ
นว

น
งบ

ปร
ะม

ำณ
จ ำ

นว
น

งบ
ปร

ะม
ำณ

จ ำ
นว

น
งบ

ปร
ะม

ำณ
จ ำ

นว
น

งบ
ปร

ะม
ำณ

จ ำ
นว

น
งบ

ปร
ะม

ำณ
จ ำ

นว
น

งบ
ปร

ะม
ำณ

โค
รง

กำ
ร

(บ
ำท

)
โค

รง
กำ

ร
(บ

ำท
)

โค
รง

กำ
ร

(บ
ำท

)
โค

รง
กำ

ร
(บ

ำท
)

โค
รง

กำ
ร

(บ
ำท

)
โค

รง
กำ

ร
(บ

ำท
)

   
บัญ

ชีค
รุภั

ณ
ฑ์

1
20

4,0
00

   
   

 
1

20
4,0

00
   

   
   

   
  

   
   

ครุ
ภัณ

ฑ์

   
   

รว
มค

รุภั
ณ

ฑ์
1

20
4,0

00
1

20
4,0

00

บัญ
ชีส

รุป
โค

รง
กำ

รพั
ฒน

ำ

แผ
นพั

ฒ
นำ

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0 

) แ
ก้ไ

ข 
คร้ั

งท่ี
 5

/2
56

8

ยุท
ธศ

ำส
ตร์

ปี 
25

66
ปี 

25
67

ปี 
25

69
รว

ม 
5 

ปี
ปี 

25
68

ปี 
25

70

เท
ศบ

ำล
เมื

อง
บ้ำ

นบึ
ง

1



แบ
บ 

ผ.0
3

เป้
าห

มา
ย

ผล
ท่ีค

าด
ว่า

หน่
วย

งา
น

ครุ
ภัณ

ฑ์
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งค

รุภั
ณ

ฑ์)
25

66
25

67
25

68
25

69
25

70
จะ

ได้
รับ

รับ
ผิด

ชอ
บห

ลัก
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

1
ชุด

สน
าม

เด็
กเ

ล่น
ปีน

ป่า
ย

จัด
ซ้ือ

ชุด
สน

าม
เด็

กเ
ล่น

ปีน
ป่า

ย 
กล

าง
แจ้

ง
 - 

 - 
20

4,
00

0
 - 

เด็
กใ

นชุ
มช

นมี
เค

ร่ือ
งเล่

น
กอ

งส
วัส

ดิก
าร

ฯ
พร้

อม
ติด

ต้ัง
 จ

 าน
วน

 4
 ชุ

ด
เพ่ื

อพั
ฒน

าก
าร

แล
ะเ

สริ
ม

ณ
 บ

ริเว
ณ

ชุม
ชน

บึง
ทอ

ง
สร้

าง
ทัก

ษะ
ขอ

งร่
าง

กา
ย

1
ชุด

สน
าม

เด็
กเ

ล่น
ปีน

ป่า
ย

 - 
จัด

ซ้ือ
ชุด

สน
าม

เด็
กเ

ล่น
ปีน

ป่า
ยก

ลา
งแ

จ้ง
20

4,0
00

เด็
กใ

นชุ
มช

นมี
เค

ร่ือ
งเล่

น
กอ

งส
วัส

ดิก
าร

ฯ
พร้

อม
ติด

ต้ัง
 ณ

 บ
ริเว

ณ
ชุม

ชน
บึง

ทอ
ง

เพ่ื
อพั

ฒน
าก

าร
แล

ะเ
สริ

มส
ร้า

ง
จ า

นว
น 

4 
ชุด

  ป
ระ

กอ
บด้

วย
ทัก

ษะ
ขอ

งร่
าง

กา
ย

1.ชุ
ดบ

าร์
โห

นมั
ลติ

ฟัง
ช่ัน

   
จ า

นว
น 

1 
ชุด

2. 
ชุด

บา
ร์โ

หน
เห

นือ
ศรี

ษะ
   

จ า
นว

น 
1 

ชุด
3. 

ชุด
ปีน

ป่า
ยผ

สม
 +

 ส
ไล

เด
อร์

  จ
 าน

วน
 1

 ชุ
ด

4. 
ชุด

คา
นก

ระ
ดก

 4
 ท่ี

น่ัง
  จ

 าน
วน

 1
 ชุ

ด

 - 
 - 

 - 
20

4,0
00

 - 

ท่ี
งบ

ปร
ะม

าณ

ข้อ
คว

าม
เดิ

ม 
(ห

น้า
 1

8)
 แ

ผน
พัฒ

นา
ท้อ

งถ่ิ
น 

(พ
.ศ

. 2
56

6 
- 2

57
0)

 แ
ก้ไ

ข 
คร้ั

งท่ี
 1

3

ข้อ
คว

าม
ให

ม่ 
(ห

น้า
 2

) แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 แ
ก้ไ

ข 
คร้ั

งท่ี
 5

/2
56

8

รว
มแ

ผน
งา

น 
1 

รา
ยก

าร

   
แผ

นง
าน

สร้
าง

คว
าม

เข็
มแ

ข็ง
ขอ

งชุ
มช

น

   
   

   
บัญ

ชีค
รุภั

ณ
ฑ์

แผ
นพั

ฒน
าท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0)
 แ

ก้ไ
ข 

คร้ั
งท่ี

 5
/2

56
8

   
   

เท
ศบ

าล
เมื

อง
บ้า

นบึ
ง

  ป
ระ

เภ
ทค

รุภั
ณ

ฑ์ 
 ค

รุภั
ณ

ฑ์ส
นา

ม
   

กล
ยุท

ธ์ 
กา

รพั
ฒน

าแ
ละ

กา
รเพ่ิ

มป
ระ

สิท
ธิภ

าพ
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รข

อง
เท

ศบ
าล

2


